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Obchody 32. rocznicy powstania Nadbużańskiego Oddziału
Straży Granicznej

Dariusz Sienicki
19.05.2023

19 maja br., w Chełmie odbyły się obchody 32. rocznicy powstania
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.

W  obchodach  Święta  Straży  Granicznej  uczestniczyli:  Komendant  Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej – gen. bryg. SG Jacek Szcząchor, obok towarzyszących mu
funkcjonariuszy  NOSG,  Wojewoda  Lubelski  –  Lech  Sprawka,  bp.  Mieczysław  Cisło,
parlamentarzyści, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, szkolnictwa, a
także przedstawiciele Sił  Zbrojnych RP, służb mundurowych województwa lubelskiego
oraz służb granicznych Ukrainy. Swoją obecnością zaszczycił nas również gen. bryg. SG
Tomasz Zybiński – Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, do
niedawna Zastępca Komendanta NOSG.

 

 

Uroczystości  rozpoczęło  złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem Bohaterów  Polskich  Służb
Granicznych, znajdującym się na terenie Komendy NOSG oraz Msza Święta w kościele
pw. Świętego Kazimierza w Chełmie. Kolejnym punktem tegorocznych obchodów Święta
SG był uroczysty apel na placu w Komendzie Nadbużańskiego Oddziału SG w Chełmie,
podczas którego nastąpiło wręczenie odznaczeń, wyróżnień i aktów mianowań na wyższe
stopnie służbowe.
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W Nadbużańskim Oddziale SG na wyższy stopień służbowy awansowało łącznie:

– 26 funkcjonariuszy w korpusie oficerów,

– 84 funkcjonariuszy w korpusie chorążych,

– 225 funkcjonariuszy w korpusie podoficerów.

 

Odznaką Straży Granicznej odznaczonych zostało 27 osób, natomiast Medalem za Zasługi
dla Straży Granicznej – 13 osób. Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej został
wyróżniony płk SG Łukasz Ćwik – Zastępca Komendanta NOSG.
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Odznaką Nadbużańskiego Oddziału  Straży  Granicznej,  w dowód uznania  za  wsparcie
NOSG oraz długoletnią współpracę, zostali wyróżnieni również nasi dzisiejsi goście: dr
Robert Derewenda – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, Henryk
Karwan –  Starosta  Tomaszowa Lubelskiego,  Marek Łuszczyński  –  Burmistrz  Lubyczy
Królewskiej  oraz  ks.  Mieczysław Puzewicz  –  współzałożyciel  Stowarzyszenia  Centrum
Wolontariat w Lublinie, a ponadto 14 funkcjonariuszy i 5 pracowników cywilnych NOSG.

 

 

Podczas  uroczystości  przedstawiciele  służb  granicznych Ukrainy,  podziękowali  Straży
Granicznej za wsparcie w tym trudnym dla nich czasie. Komendant Główny Państwowej
Służby Granicznej Ukrainy wyróżnił gen. bryg. SG Jacka Szcząchora – Komendanta NOSG:
Medalem za zasługi w ochronie granicy Państwowej. W dowód uznania i podziękowania za
wsparcie  udzielane  jednostkom  Państwowej  Służby  Granicznej  Ukrainy,  w  czasie
trwającego  konfliktu  zbrojnego,  wyróżnieni  również  zostali:  płk  SG Piotr  Grytczuk  –
Zastępca Komendanta NOSG, płk SG Sławomir Gontarz – Komendant Placówki SG w
Dorohusku oraz ppłk SG Mariusz Kulczyński – Komendant Placówki SG w Hrubieszowie.
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Uroczystości  objęły  również:  defiladę  pododdziałów,  plenerowy  koncert  Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej, pokaz sprzętu, prezentację krytej strzelnicy, pokaz
wykorzystania  robota  pirotechnicznego  oraz  kombinezonu  przeciwwybuchowego.
Obchody  rocznicy  zakończył  piknik  rodzinny  z  licznymi  atrakcjami  dla  dzieci.

 

 

W dniu Święta Straży Granicznej na terenie Komendy Nadbużańskiego Oddziału Straży
Granicznej w Chełmie odbyła się Akcja Oddawania Krwi pod hasłem „Twoja pomoc – nie
zna  granic”.  Inicjatywa  honorowego  krwiodawstwa  ze  szczególnym  podkreśleniem
bezinteresowności  daru krwi jest  potwierdzeniem ludzkiego braterstwa dla ratowania
zdrowia i życia drugiego człowieka. Podczas akcji udało się zebrać siedem jednostek krwi.

 

Święto Straży Granicznej było również okazją do okazania otwartości naszych serc na
najmłodszych. W NOSG przeprowadzono bowiem charytatywną zbiórkę, z której dochód
zostanie przeznaczony na upominki  dla podopiecznych Chełmskiego Centrum Pomocy
Dziecku i Rodzinie, którzy byli również naszymi gośćmi podczas pikniku rodzinnego.
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Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie to największy oddział SG w Polsce.
Strzeże nie tylko granic Rzeczpospolitej  Polskiej,  lecz także granicy zewnętrznej Unii
Europejskiej  i  Strefy  Schengen,  czyli  obszaru,  na  którym zniesiona  została  kontrola
graniczna  na  granicach  wewnętrznych  oraz  stosowane  są  ściśle  określone,  jednolite
zasady  dotyczące  kontroli  na  granicach  zewnętrznych.  Jesteśmy  gwarantem
bezpieczeństwa dla obywateli Unii Europejskiej przed przedostaniem się do Europy osób,
których pobyt mógłby stanowić zagrożenie dla jej bezpieczeństwa i obronności. To na
barkach  funkcjonariuszy  m.  in.  naszego  oddziału  spoczywa  odpowiedzialność  za
przestrzeganie  ładu  i  porządku  przez  osoby  przekraczające  granicę.

 

Nadbużański Oddział Straży Granicznej ochrania odcinek granicy państwowej o długości
467,57 km (z czego niemal 400 km stanowi granica na rzece Bug), obejmując strefą swego
działania obszar województwa lubelskiego. Służbę pełni tu około 3 tysięcy funkcjonariuszy
i pracowników, którzy na co dzień zaangażowani są ochronę granicy RP z Republiką
Białorusi  i  z  Ukrainą.  Ustawowe zadania  oddział  realizuje  siłami  20 placówek:  7  na
granicy z Białorusią, 11 na granicy z Ukrainą oraz 2 realizującymi zadania w głębi kraju.

 

Najważniejszymi zadaniami NOSG są:

– ochrona granicy państwowej;

– organizowanie i dokonywanie kontroli ruchu granicznego;

– wydawanie zezwoleń na przekraczanie granicy państwowej, w tym wiz;

– rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich
sprawców, w zakresie właściwości Straży Granicznej,

– zapewnienie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej i porządku publicznego w
zasięgu terytorialnym przejścia granicznego, a w zakresie właściwości Straży Granicznej –
także w strefie nadgranicznej;

–  przeprowadzanie  kontroli  legalności  wykonywania  pracy  przez  cudzoziemców,
prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców, powierzania wykonywania
pracy cudzoziemcom.

 

W Nadbużańskim Oddziale SG kładziemy szczególny nacisk na skuteczną ochronę granicy
państwowej oraz sprawną odprawę podróżnych w przejściach granicznych.


